АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»    декабря    2012 года                       №  67

с. Октябрьский

О состоянии  сельскохозяйственной техники

в ООО «Октябрьский»

 Заслушав информацию главного инженера  ООО «Октябрьский»  Варина Н.Е. «О

состоянии  сельскохозяйственной техники в ООО «Октябрьский», отмечаю:

В хозяйстве на данный период 25 тракторов и 25 автомобилей.

В Октябрьском отделении в  этом году произошло объединение двух подразделений:

автопарк и тракторная бригада в одно. Работают  5 постоянных водителей и 2  временных

работника.

В Трубашурском отделении – 17 тракторов, 9 автомобилей и 11 прицепов.

Идет подготовка техники к весенне-полевым работам. Составлен график ремонта

сельхозмашин, тракторов и автомобилей.

Основная проблема – нехватка кадров. Привлечение работников со стороны на период

посевных и уборочных работ осложняется отсутствием жилья.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1.Информацию гл. инженера ООО «Октябрьский» Варина Н.Е. «О состоянии

сельскохозяйственной техники в ООО «Октябрьский» принять к сведению.

 2. Рекомендовать гл.инженеру  ООО «Октябрьский» Варину Н.Е.  усилить контроль за

подготовкой сельскохозяйственной техники к весенне-полевым работам.

 3. Рекомендовать руководству ООО «Октябрьский» продумать вопрос о

предоставлении временных жилых помещений для привлеченных работников.

Глава муниципального

образования  «Октябрьское»     И.А. Дементьева